
 
Dz-01.0021.37.2017 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXVII/482/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 28 września 2017 r. 
 

 

w sprawie zmniejszenia uciążliwości przebudowy ulicy Basztowej 

 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o zintensyfikowanie 

przebudowy ulicy Basztowej poprzez pracę wielozmianową. 

 

§ 2 

Wnosi się o wprowadzenie komunikacji zastępczej poprzez skierowanie dowolnej linii 

autobusowej kursującej z kierunku od Alei Krasińskiego ulicami: Marszałka Józefa 

Piłsudskiego, Podwale, Dunajewskiego, Basztową (do przystanku „Stary Kleparz”), 

Krowoderską, Szlak, Warszawską, Plac Matejki do Przystanku Dworzec Główny Zachód 

(ul. Kurniki) oraz w kierunku przeciwnym - Dworzec Główny Zachód, ulicami: Pawią, 

Szlak, Długą, Plac Słowiański, Krowoderską, Basztową, Dunajewskiego, Podwale, 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w kierunku do Alei Krasińskiego. 

 

§ 3 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Ulica Basztowa stanowi główny ciąg komunikacji zbiorowej w Krakowie. Dlatego też długotrwały 

jej remont, wobec równoległych wyłączeń ruchu na innych arteriach, jest niezwykle uciążliwy. 

Powoduje on długotrwały brak możliwości szybkiego dojazdu do Nowego i Starego Kleparza, 

dworca kolejowego i autobusowego od strony północnych i zachodnich dzielnic Krakowa.  

Trudne do pokonania dla pieszych są wyznaczone prowizoryczne przejścia, które oprócz tego, że 

wymagają dużego nadkładania drogi, są ciasne, nierówne i błotniste, a nocna porą - nieoświetlone, a 

także niedostępne dla osób niepełnosprawnych, pchających wózki z dziećmi, czy ciągnących 

walizki. 

O wprowadzenie komunikacji zastępczej, umożliwiającej dojazd do przystanku „Stary Kleparz” 

wnoszą mieszkańcy. 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   


